⁴⁰ ms. φλοῖαρον. ⁴¹ ms. ἡμᾶς. ⁴² ἡμᾶς ms.
 xiv, 6. ⁴³ I Petr. II, 9. ⁴⁴ Ephes. I, 1. ⁴⁷ οὐδέ.

(36) *Ψαψωδόν. Ambitosum decantatorem* Joannes Brunnus reddidit; *versum consarcinatorum* Hieron. Vairlenius; quod *versibus fere* (ut ille adnota-
 tal) *respondebant consulti dæmones, et subinde Ho-*
mericis. Nicol. Vedelius rectius, hinc inde errores
consarcientem, vertit. Usser.

(37) *Ἀμετροεπές, γλισχρὸν, ψοφοδεές.* Primum
 illud ab Homero mutuatus est interpolator, Iliad.
 B. Vet. vulgat. *immensuratus, nigriformis, tumidus,*
vel timidus potius. Vairlenius: *Verbosus, lubricus,*
meticulosus. Id.

(38) *Ὁς λίθους ἐκλεκτούς, εὐαρμολογουμένους*
εἰς οἰκοδομὴν θείαν Πατρὸς. Vet. vulgat. *tanquam*
lapides electos, qui apti sunt ad ædificium (sanctum
hic interponit codex Petavianus) Dei Patri. Angli-
 can.: *ut existentes lapides templi Patri, parati in*
edificatione Dei Patri. Id.

(39) *Ἀναφερομένους εἰς τὰ ὕψη διὰ Χριστοῦ*
τοῦ ὑπὲρ ἡμῶν σταυρωθέντος. Vet. vulgat.: «Elevati
 in altum a Christo, qui pro nobis crucifixus
 est.» Anglican.: «relati in excelsa per machinam
 Jesu Christi, quæ est crux.» Græcus codex Nyd-
 pruccianus ἀναφερομένους legit in accusativo, Au-
 gustanus ἀναφερόμενοι in nominativo casu; simi-
 lique modo in sequentibus, ἀναγόμενοι, κουφιζόμε-
 νοι, συνοδοιποροῦντες. Id.

(40) *Σχοίνῳ χρωμένους.* Vet. vulgat. «conforta-
 tos.» Anglican. «fune utentes.» Id.

(41) *Πίστει δὲ ἀναγομένους, καὶ ἀγάπῃ κουφι-
 ζομένους ἐκ γῆς πρὸς οὐρανόν.* Vet. vulgat.: «In
 fide introductos, et dilectione (al. in spe et dile-
 ctione) elevatos a terra ad cælum.» Anglican.:
 «Fides autem vestra dux vester, charitas vero via
 referens in Deum.» Id.

(42) *Συνοδοιποροῦντας.* Legit συνοδοιποροῦντες,
 vocemque hanc cum initio sequentis paragraphi
 connectit noster interpres, prætermisiss omnibus
 intermediis; ac si legisset: Συνοδοιποροῦντες οὖν
 ἔστε, οἱ θεοφόροι. Vertit enim: «Estis igitur con-
 viatores, Deiferi, etc. Id.

(43) *Οἱ θεοφόροι, πνευματοφόροι, ναοφόροι, ἀγιο-
 φόροι.* Vet. vulgat.: «Deiferi, Christiferi, spiri-
 tiferi, sanctiferi, templiferi.» Anglican. «Deiferi et
 templiferi, et Christiferi, sanctiferi.» In priorē in-

A gaudens, subdolos, gerrarum consarcinator, na-
 gax, dissonus, verbosus, lubricus, meticulosus; a
 cujus vi liberet vos Jesus Christus, qui supra pe-
 tram vos fundavit⁴³, ceu lapides electos, coaptatos
 in divinum Patris ædificium, sublato in alta per
 Christum pro nobis crucifixum, sancto Spiritu uten-
 tes pro fune, fide vero subvectos, et charitate ele-
 vatos a terra ad cælum, una cum immaculatis am-
 bulantes. Beati namque, inquit, *immaculati in via,*
*qui ambulant in lege Domini*⁴⁴. Porro via omnis er-
 roris expers, est Jesus Christus. Ego enim, inquit,
sum via et vita. Deducit autem hæc via ad Patrem.
*Nemo enim venit ad Patrem, nisi per me*⁴⁵. Beati
 itaque vos, qui estis Deiferi, Spiritiferi, templi-
 fieri, sanctiferi, per omnia ornat in præceptis
 B Jesu Christi; *regale sacerdotium, gens sancta, popu-
 lus acquisitionis*⁴⁶; propter quos exsultans, di-
 gnus habitus sum, per ea quæ scribo colloqui cum
*sanctis qui sunt Ephesi, fidelibus in Christo Je-
 su*⁴⁷. Gaudeo itaque de vobis quod non attenditis
 vanitati, neque quidquam carnaliter amatis, sed se-
 cundum Deum.